

Offentliggjorte tilsynsreaktioner på kapitalmarkedsområdet (2023)

Finanstilsynet har pligt til bl.a. at offentliggøre påtaler, påbud og politianmeldelser på kapitalmarkedsområdet på sin hjemmeside. I nogle tilfælde vil en tilsynsreaktion dog ikke blive offentliggjort, f.eks. hvis efterforskningsmæssige hensyn taler imod. Oversigten nedenfor er derfor ikke nødvendigvis en udtømmende oversigt over alle de tilsynsreaktioner, som Finanstilsynet har givet på kapitalmarkedsområdet. Oversigten kan heller ikke bruges til at danne sig et indtryk af, hvor mange sager for lovovertrædelser på området Finanstilsynet påbegynder.

Titel	Emne	Dato for offentliggørelse	Link
Påtale for at overskride fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner.	Ledende medarbejders transaktioner	5. januar 2023	Påtale for at overskride fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner (finanstilsynet.dk)
Påtale til FLSmidth A/S for ikke at have klassificeret intern viden korrekt.	Intern viden	20. februar 2023	Påtale til FLSmidth A/S for ikke at have klassificeret intern viden korrekt (finanstilsynet.dk)
Påtale for overskridelse af fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner.	Ledende medarbejders transaktioner	9. maj 2023	Påtale for at overskride fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner (finanstilsynet.dk)
Påtale til Zealand Pharma A/S for ikke at have klassificeret intern viden korrekt.	Intern viden	6. juni 2023	Påtale til Zealand Pharma A/S for ikke at have klassificeret intern viden korrekt (finanstilsynet.dk)
Påtale til ChemoMetec for overtrædelse af markedsmisbrugsforordningen.	Intern viden	21. juni 2023	ChemoMetec A/S modtager påtale for overtrædelse af markedsmisbrugsforordningen (finanstilsynet.dk)

Påtale til storaktionær på baggrund af for sen underretning af udsteder af udsteder og indberetning til Finanstilsynet.	Storaktionærer	30. juni 2023	Finanstilsynet giver påtale til storaktionær på baggrund af for sen underretning af udsteder og indberetning til Finanstilsynet
Påtale for overskridelse af fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner.	Ledende medarbejders transaktioner	24. juli 2023	Påtale for at overskride fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner (finanstilsynet.dk)
Påtale for overskridelse af fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner.	Ledende medarbejders transaktioner	1. november 2023	Påtale for at overskride fristen for indberetning af en ledende medarbejders transaktioner (finanstilsynet.dk)
Påtale for at overskride fristen for underretning om ledende medarbejders transaktioner	Ledende medarbejders transaktioner	29. november 2023	Påtale for at overskride fristen for underretning om en ledende medarbejders transaktioner (finanstilsynet.dk)